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ایــن روزها نه تنها در  و  دیوار شــهر، 
که حتی رســانه های رسمی از رستم و 
کورش و ایران باســتان سخن می گویند. 
دیــروز روز کــورش بــود و مــوزه ملی 
ایران در تدارک دومین نشســت کورش 
هخامنشــی از افســانه تا واقعیت بود. 
مبارک است. تا چندی پیش تلاش های 
انجام شــده بــرای ثبــت روزی بــه نام 
کورش در تقویم ملی به جایی نرســید. 
شــاید برای این کار نیز زمینه ای فراهم 
آید. خدا رحمــت کند مرحوم ابوالکلام 
آزاد، رئیس جمهــور پیشــین هند را که 
ذوالقرنیــنِ قرآنی را با کــورش انطباق 
داد و زنده یاد باســتانی پاریزی در همان 
ســال ها اثر ارزشــمند او را به فارســی 
برگردانید و مورد اســتفاده دانشمندان 
قرار گرفت. بعدها دیدگاه او را مفسران 
قرآن از جمله علامه طباطبایی و آقایان 
معرفت و جوادی آملی هــم پذیرفتند. 
آقای هاشمی رفسنجانی، رئیس جمهور 
فقید هــم در جایــی بــه آن پرداخت 
و درســتی آن را بیــان کــرد. در زمــان 
میدانی  خاتمی،  آقای  ریاست جمهوری 
را در ورودی شــهر شــیراز به یــاد این 
خدمت بزرگ، ابوالکلام آزاد نام نهادند. 
زمانی آقای کاظم بجنوردی در اندیشه 
برپایی مجسمه ای بزرگ از کورش برای 
نصــب در تنگه هرمز بود تا شناســنامه 
خلیج فارس محکم تر و اســتوارتر شود 
و چون نشــد، به برگزاری همایشــی با 
عنوان کورش هخامنشــی و ذوالقرنین 
بســنده کرد که مجموعــه مقالات آن 
به کوشــش مرکز پژوهش های ایرانی و 
زنده یاد مصطفی  یافت.  انتشار  اسلامی 
اســکویی نیز کاری نمایشی تدوین کرده 
بــود که به اجرا نرســید. ممکن اســت 
نســخه ای از آن در کتابخانــه و مرکــز 
اســناد، در طبقه پنجم تئاتر شهر باشد. 
به تازگی در جست وجوهایم برای یافتن 
این اثر، از ســوی مدیرکل مرکز هنرهای 
نمایشــی، طرحی ارائه شد که با کمک 
مرکز اســناد و کتابخانه ملی، همه آثار 
آنجا شناسنامه دار شــوند و هم زمان با 
تولیــد و پخش فیلــم «۳۰۰»، جعفری 
جوزانی هم درباره کورش فیلم نامه ای 
نوشــت و قرار بود زنده یاد علی معلم، 
تهیه کننــده آن باشــد که چنین نشــد. 
از کــورش دو یــادگار بر جــای مانــده: 
نخست منشــور یا اســتوانه کورش که 
در موزه انگلیس نگهداری می شود که 
پس از فتح بابــل آزادی های مذهبی و 
اجتماعی، به رســمیت شــناخته شد و 
صورت قانونی به خــود گرفت. در این 
روزگار آن فرمــان را بــا اعلامیه جهانی 
حقوق بشــر مقایســه می کنیم. اما کار 
دیگــر او که کمتــر گفته اند، تأســیس 
امپراتوری عظیم هخامنشــی بود که در 
آن آمدوشــد بین اقوام، به راحتی میسر 
بود و تجــارت رونق یافت و مرزها مانع 
پیونــد ملت ها و فرهنگ هــا نبود. و هر 
گروهی با زبان و مــرام خود با تولید در 
عرصه کار و رقابت حاضر می شد و همه 
با یکدیگر در ارتباط بودند و با زبان های 
آرامی، سریانی، آشوری، عیلامی، بابلی، 
کلده ای و... و البته فارسی باستان سخن 
می گفتند. مرز جغرافیایی این حاکمیت 
از هنــد تــا مدیترانــه را دربر می گرفت. 
به هر حــال این رویکرد جدید پســندیده 
است، به شــرط آنکه گرفتار عوام  زدگی 
نــام  دوره ای  در  نشــود.  روزمرگــی  و 
کــورش فــراوان بــه کار می رفت  ولی 
از موضــع سیاســت بود و جــای خود 
را بــاز نکرد. امروز هــم اگر در بر همان 
پاشنه بچرخد، امیدی به پذیرش چنین 
کارهایــی نمی رود و دیگــران عرصه را 
دســت خواهند گرفت. ایران باســتان، 
کورش  و رســتم، ابزاری برای این و آن 
نیست. رســتم پهلوانِ پهلوانان است و 
فراتر از زمان و مکان، از این روســت که 
در فاصله این ســو و آن ســوی پایتخت، 
از میــدان آزادی تا خیابان دماوند، هیچ 
نامــی بر جای نمانده جز نام فردوســی 
(خیابان فردوســی، میدان فردوســی و 
راوی  فردوســی  فردوسی).  مجســمه 
پهلوانی های رستم و دیگران، عیاران و 
قهرمانان اساطیری و تاریخی بود که دل 
در گرو این آب و خاک داشتند و از این رو 

ماندگار شدند. روز کورش مبارک.

ارزی برای کشوراز  کاهش  هزینه ها  در  حوزه  درمان  تا  صرفه جویی  در نشست خبری رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران مطرح شد:
شــرق: رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران در پاســخ به سؤال   
«شرق» درباره استفاده از تکنولوژی لیزری در صنایع دفاعی گفت: ما 
یک نهاد علمی هســتیم و در بســتر تولید علم همکاری های خود را انجام 
می دهیم. تاکنون همکاری با نهادهای دفاعی نداشته ایم اما اگر درخواستی 
باشد، ســعی در مشــارکت و همکاری خواهیم داشــت. او همچنین گفت 

تاکنون چندین درخواست وجود داشته که به توافق نهایی نرسیده است.
نشست خبری سیف االله اسداللهی، رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران، با هدف 
تشــریح آخرین دســتاوردهای حوزه لیزر و نیز ارائه محصولات ایــن مرکز در بخش 
تخصصی لیزر، فوتونیک و کوانتوم نمایشگاه بین المللی صنعت، صبح دیروز سه شنبه 
۸ آبان در محل ســازمان انرژی اتمی ایران برگزار شد. او در ابتدای این نشست خبری 
اظهار کرد: پنجمین نمایشــگاه لیــزر و فوتونیک از ۱۳ تا ۱۶ آبان برگزار خواهد شــد. 
اسداللهی گفت: این نمایشگاه در تعدادی از سالن های نمایشگاه بین المللی و با حضور 
۳۵ شرکت فعال در این حوزه برقرار خواهد بود که از این میان ۱۶ شرکت هم در قالب 
شرکت های دانش بنیان هستند. رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران تصریح کرد: 
شش کارگاه آموزشی در کنار نمایشگاه لیزری با موضوعات مختلفی همچون لیزرهای 
فیبری، لیزرهای نیمه هادی و کاربردهای لیزر در صنعت برگزار خواهد شد. این صنعت 
از ســال ۸۵ با حدود ۲۰ نفر در کشور پایه گذاری شــده است و اکنون ۳۰۰ نفر پرسنل 
دارد. او افزود: یکی از شــاخص های توسعه سرمایه گذاری در حوزه تکنولوژی است و 
صنعت لیزر در مرز دانش اســت. بر این اساس، اساسنامه مرکز مبتنی بر ارائه خدمات 
لیزری و تحقیق در لبه مرز دانش و هم ترازی با این دانش در ســطح جهان به عنوان 
کارویژه های این مرکز تعیین شــده است. اسداللهی با بیان اینکه ما اکنون به لیزرهای 
۱۰ کیلو وات دســت پیدا کرده ایم، تصریح کرد: تفاهم نامه با پارک علم و فناوری البرز 
و تفاهم نامه با صنعت فولاد و کارخانه فولاد مبارکه منعقد شــده اســت که این یک 
دســتاورد بزرگ صنعت فولاد اســت. رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایران ادامه 
داد: جوش لیزر نورد ورق در فولاد مبارکه با دستگاه خارجی و با گاز انجام می شد که 
کیفیت پایینی داشت که با دستگاه ساخت داخل جایگزین شد. او در پاسخ به سؤالی 
درباره تأثیر تحریم ها بر صنعت لیزر گفت: تحریم شــاید در دید اول تهدید باشد، ولی 
در واقعیت یک  فرصت اســت. در صنعت لیزر نیز ما شاهد خوداتکایی بودیم. خیلی 
از دســتگاه های مرکز ساخت دانشمندان داخلی است. اسداللهی در پاسخ به سؤالی 
دیگر درباره خدمات شــاخص لیزر گفت: دشــمن دانش هسته ای را با مسائل نظامی 
مترادف کرده و از این طریق به دنبال محروم ســازی ما و گرفتن بازارهای مقصد از ما 
هستند، گرچه تولید و بنگاه داری از وظایف ما نیست. رئیس مرکز ملی علوم و فنون لیزر 
ایران تصریح کرد: تولید لیزرهای ۱۰ کیلووات و لیزرهای پزشــکی در حوزه سنگ شکن 
کلیه، چشم پزشکی و پوست و مو ناشی از دانش این مرکز است. دستگاه های تولیدی 
دارای اســتاندارد و دارای تأییدیه نظام پزشکی هستند. اسداللهی در پاسخ به پرسش 
ایرنــا درباره میزان ارزآوری و صرفه جویــی ارزی و تبادلات تجاری خارجی اظهار کرد: 
در صرفه جویی ارزی هم در صنعت پزشــکی و هم دیگر صنایع، دســتاورد های مرکز 
قابل اندازه گیری نیســت. اگر این مرکز نبود، بدون شک برای به دست آوردن خدمات 
لیزر ارز بسیاری از کشور خارج می شد. او در پاسخ به سؤالی دیگر درباره لیزر و پزشکی 
اظهار کرد: لیزر هزینه های پزشکی را کم خواهد کرد. لیزر در پزشکی، هم دقیق عمل 
می کند و هم درد کمتری را طــی درمان به بیمار وارد کرده و هزینه کمتری هم دارد. 
رئیــس مرکز ملی علوم و فنون لیزر ایــران تصریح کرد: لیزر تأثیرات مهمی در محیط 
زیست  نیز دارد. جایگزینی علف کش لیزر به جای سموم علف کش یک نمونه از تأثیرات 
علم لیزر در موضوع محیط زیست است. اسداللهی افزود: شاید برای ارتباط مستقیم 
با دانشــگاه های بین المللی محدودیت هایی را برای مرکز قائل شده اند، ولی در حوزه 

دانشگاه ها تفاهم نامه هایی را داریم که ذیل آن همکاری هایی را با آنها داریم. ا 

نامزد بازنده انتخابات چهاردهم با حضور در مجلس به نقد 
جلیلی همچنان خود را رقیب پزشکیان می داند؟بودجه پرداخت که البته بی حاصل بود و کلیات رأی آورد

 شرق: سعید جلیلی، بازنده انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، همچنان 
علاقه مند است خود را در قامت رقیب رئیس دولت چهاردهم حفظ کند و 
ازاین رو به دنبال یافتن ســهمی در نقش آفرینی در عرصه سیاست هرازچندگاهی 
خود را در مقام نقد مسعود پزشکیان قرار می دهد. زمان بررسی اعتبار وزرا هم او با 
بخشی از نمایندگان هم  طیف خود جلسه گذاشت و به نقد وزرا پرداخت؛ هرچند در 
آن برهه نظرش خریداری نداشت و همه کابینه رأی اعتماد گرفتند. این تجربه پایان 
امیدهای جلیلی برای ماندن در ردای دولت در سایه کافی نبود و دیروز هم تصویری 
از حضور جلیلی در جلســه فراکسیون انقلاب قبل از شروع جلسه علنی مجلس 
برای بررســی کلیات بودجه با حضور رئیس جمهور منتشــر شد که در توضیح آن 
عکس گفته شــد برای بیان نقاط ضعف و قوت بودجه برای اعضای فراکســیون 
انقلاب از او دعوت شده است. در خبر منتشرشده توسط کانال جلیلی، به جزئیات 
بیشتری از جلسه و اینکه او به دعوت چه کسی در مجلس حاضر شده، اشاره نشده 
بود. اما حتی ابوالقاســم جراره هم که دبیرکل شریان، از جمله طیف های حامی 
سعید جلیلی در جریان انتخابات بود، نســبت به حضور او و برگزاری جلسه هم 
بی اطلاع بود و گفته که نمی داند موضوع جلســه چه بوده است. حال اینکه او در 
چه جایگاه و تخصصی است که درباره بودجه نویسی دولت چهاردهم نقدی داشته 
باشــد خود جای بحث جدی دارد، اما اینکه نمایندگان مجلس بخواهند براساس 
سخنان او درباره بودجه، مهم ترین سند مالی کشور، تصمیم گیری کنند به یک نقد 
جدی نزد افکار عمومی تبدیل شــده اســت. همان ابتدای انتشــار عکس، احمد 
فاطمی، نماینده مردم بابل، گفت جلیلی بنابر دعوت فراکسیون انقلاب اسلامی به 
مجلس آمده؛ خبری که بلافاصله توســط موسی غضنفرآبادی، رئیس فراکسیون 
تکذیب شد و او به خبرگزاری خبرآنلاین گفت فراکسیون انقلاب اسلامی از جلیلی 
دعوت نکرده اســت. فرهاد طهماسبی، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس 
شورای اسلامی به خبرآنلاین گفته است: این کار خوب نیست. بررسی بودجه وظیفه 
و حق نمایندگان اســت و کسی نباید در آن دخالت کند. حسنعلی اخلاقی امیری، 
نماینده نزدیک به جبهه پایداری درباره جزئیات این جلسه گفته است: بحث جلسه 
تخصصی در مــورد بودجه و براســاس پژوهش ها و تحقیقات حضــار بوده که 
درنهایت هم به این نتیجه می رسند که بودجه مقبول نیست؛ چراکه خواسته های 
برنامه هفتم توســعه را برآورده نکرده اســت. اخلاقی امیری در واکنش به اینکه 
چه کسانی در جلسه حضور داشتند، ادامه داد: پیامک فرستاده می شود و هر کسی 
تمایل داشته باشد در جلسه حاضر شود. او در مورد اینکه قالیباف هم در جلسه با 
جلیلی بود، گفت: خیر، قالیباف نبود.  البته موسی غضنفرآبادی، رئیس فراکسیون 
انقلاب، درباره این جلسه گفته است: جلسه گذاشتن با نمایندگان اشکال ندارد، اما 
دیروز صبح دو جلسه برگزار شد؛ یک جلسه با حضور رسایی و جلسه دیگر هم با 
حضور جلیلی در مجلس. بنده این را نمی پسندم که نمایندگان مجلس یک جلسه 
این طرف و یک جلســه آن طرف داشته باشــند. این شاید خیلی خوشایند نیست. 
غضنفرآبادی در پاسخ به اینکه جلسه جلیلی با نمایندگان  روی نظرات آنها تأثیرگذار 
خواهد بود یا خیر، تصریح کرد: دیدیم که تأثیر نداشــت. رئیس فراکسیون انقلاب 
اسلامی در واکنش به اینکه به نظر می رسد جلیلی در حال تغییر جایگاه از دولت 
سایه به دولت رقیب است، خاطرنشان کرد: همان طور که رهبری فرمودند، باید به 
دولت کمک کنیم. دولت هم انصافا کار خودش را بر مبنای شــعار وفاق ملی که 
مطرح کرده بود. انجام می دهد. لذا باید کمکش کنیم. این خواست رهبری است که 
فرمودند همه باید به دولت کمک کنیم و پیروزی دولت، پیروزی همه ماست. اینکه 
خدایی ناکرده عمدا یا سهوا کاری انجام دهیم که مانع پیشرفت دولت و برنامه های 

مردم شود، اقدامی برخلاف نظر رهبری است.

گزارش «شرق» از نشست شامگاه دوشنبه شورای امنیت درباره حمله تروریستی اسرائیل به ایران

جدال در نیویورک

یادداشت خبر

سیـاستسیـاست

عبدالرحمن فتح الهی: حمله بامداد شــنبه اســرائیل به ایران 
علاوه بر تبعــات میدانی، نظامی، امنیتــی و دفاعی آثار جدی 
هــم در حوزه سیاســت خارجی و دیپلماتیک داشــته اســت، 
کمااینکه در جلســه شامگاه دوشنبه شــورای امنیت سازمان 
ملل (به وقت تهران) شــاهد یک تقابل تمام عیار حاضران در 
نشست بودیم. این نشست شورای امنیت به درخواست عباس 
عراقچــی، وزیر امور خارجــه ایران از رئیس دوره ای شــورای 
امنیت و متعاقب درخواســت و حمایت کشــورهای الجزایر، 
روســیه و چین از این شورا برگزار شــد. عراقچی، ذیل نامه ای 
به دبیر کل ســازمان ملل و رئیس شورای امنیت در پی حمله 
شنبه اســرائیل در همان روز نوشت: «در ســاعات اولیه  صبح 
شــنبه ۲۶ اکتبر ۲۰۲۴ (۵ آبان ۱۴۰۳) رژیم تروریستی اسرائیل 
مجموعــه ای از حملات هوایی نظامی را به چندین ســایت در 
استان های خوزستان، ایلام و اطراف تهران انجام داد. با وجود 
آنکه سامانه  دفاع هوایی ایران اکثر موشک ها را رهگیری کرد، 
چهار تن از افســران نظامی ایرانی به نام های حمزه جهاندیده، 
محمدمهدی شــاهرخی، ســجاد منصوری و مهدی نقوی، در 
حالی به مقام شــهادت نائل آمدند که با شجاعت جان خود را 
فدای دفاع و حفظ امنیت ملی کشورشــان کردند. اگر عملکرد 
موفقیت آمیز ســامانه دفاع هوایی ایران نبود، این تهاجم رژیم 

صهیونیستی می توانست تلفات سنگینی به بار آورد».
در ادامه نامه مســئول سیاست خارجی کشورمان قید شده: 
«بــا توجه به پیامدهــای تهاجمــات مســتمر و نظام مند رژیم 
صهیونیســتی، جمهوری اســلامی ایران از دبیرکل سازمان ملل 
متحد و شورای امنیت درخواست دارد که موضعی قاطع اتخاذ 
نمــوده و این اقدامات تجاوزکارانه  رژیم صهیونیســتی را قویا و 
به طور بی قیدوشرط محکوم کنند و به جامعه  بین المللی نشان 
دهند که چنیــن نقض های فاحش حقوق بین الملل و منشــور 
ســازمان ملل بی پاسخ نخواهد ماند». سکاندار دیپلماسی ایران 
چنین ادامه داد: «علاوه بر این، جمهوری اسلامی ایران از رئیس 
شورای امنیت درخواســت دارد که برای رسیدگی به این نقض 
شــدید و اقدامات غیرقانونی، نشســت فوری برگــزار کرده و از 
پاســخ گونمودن این رژیم جنایتکار حصول اطمینان نماید». در 
نامه عراقچی آمده است: «جمهوری اسلامی ایران این اقدامات 
عمدی و تجاوزکارانه  رژیم صهیونیســتی را به شــدیدترین وجه 
محکــوم می کند. حمــلات غیرقانونــی رژیم اســرائیل اصول 
بنیادین حقوق بین الملل و منشــور ســازمان ملل متحد، به ویژه 
ماده  ۲ بند ۴ آن را که به صراحت اســتفاده از زور علیه حاکمیت 
و تمامیت ارضی هر کشــور را ممنوع می ســازد، نقض می کند. 
اقدامات رژیم صهیونیســتی تهدیدی جدی برای صلح و امنیت 
بین المللی محســوب می شــود و بی ثباتــی را در منطقه ای که 
به طور طبیعی نیز شکننده است، تشدید می کند». دیپلمات ارشد 
کشورمان در نامه خود متذکر می شود «جمهوری اسلامی ایران، 
در راســتای اصول مندرج در منشور سازمان ملل متحد و طبق 
حقوق بین الملل، حق ذاتی خود را برای پاسخ قانونی و مشروع 
به این حملات جنایتکارانه، در زمان مقتضی محفوظ می دارد».

 آنچه در نشست گذشت
نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل عصر دوشنبه 
به وقت محلی نیویورک در پی حمله تروریســتی اســرائیل به 
ایران در حالی برگزار شد که به نوشته ایرنا، «بار دیگر این شورا، 
عرصــه جدال لفظــی دیپلمات های آمریــکا و حامیانش -که 
همسو با اقدامات تروریســتی رژیم اشغالگر قدس هستند - با 
دیگر اعضای شــورای امنیت بود». اما نشســت مذکور با ارائه 
گزارش خالد الخیاری، دســتیار دبیرکل سازمان ملل شروع شد 
که عنوان کرده بود: «آخرین تبادل حملات بین اسرائیل و ایران 
با خطر فروبردن منطقه به شرایطی ناشناخته همراه است. این 
شرایط در زمانی است که ما به شدت نیاز به تنش زدایی در همه 
جبهه ها داریم». دســتیار دبیر کل ســازمان ملل، «محکومیت 
دبیر کل از همه اعمال تشــدید تنش» را تکــرار کرد و به گفته 
او «ایــن اقدامــات و نیز لفاظی های جنگ طلبانــه و تهدیدآمیز 
باید متوقف شــود». الخیاری از هر دو طرف (ایران و اسرائیل) 
خواســت که از آزمایش محدودیت های خویشتن داری یکدیگر 
دســت بردارند و به نفع صلح و ثبات منطقه عمل کنند. مقام 
ارشد ســازمان ملل این را هم اضافه کرد که «در ساعات اولیه 
۲۶ اکتبر، ارتش اســرائیل اعلام کرد کــه آنها حملات دقیقی را 
به اهداف نظامی در این کشــور انجام دادند و اسرائیل می گوید 
تأسیسات ســاخت موشــک ایران را هدف قرار داده است. این 
اولین بار اســت که ارتش اسرائیل مسئولیت حمله به سایت ها 
در ایران را بر عهده می گیرد. اســرائیل گفت که این حملات در 
واکنش به حمله ایران به اســرائیل در اول اکتبر بود». دســتیار 
گوترش، درخواســت های مداوم دبیر کل برای آتش بس فوری 
در غزه و لبنان، آزادی بی قیدوشرط همه گروگان ها و پاسخ گویی 
در قبال جنایات تحت قوانین بین المللی را تکرار کرد و به دنبال 
آن، از همه طرف ها خواســت تمام اقدامات نظامی را متوقف 
کنند تا از وقوع یک جنگ جلوگیری شــود و از جنگ منطقه ای 

خارج شوند و به مسیر گفت وگو و دیپلماسی بازگردند.

 الجزایر: حملات اسرائیل نقض صلح بین المللی است
پس از ارائه گزارش دســتیار دبیر کل سازمان ملل، عمار بن 
جامع در مقام سفیر و نماینده دائم الجزایر در سازمان ملل در 
نشســت اضطراری عصر دوشنبه شــورای امنیت سازمان ملل 
تصریح کرد «حملات اسرائیل به ایران نقض صلح بین المللی 
اســت». دیپلمات ارشد الجزایر در ســازمان ملل افزود «صلح 
واقعــی نیازمند رعایت اصول ســازمان ملل متحــد و قوانین 
بین المللی است. صلح پایدار مستلزم برخورداری فلسطینی ها 
از حقوق مشــروع خود و پایان دادن به تمامی اشغالگری های 
اسرائیل است». به گفته بن جامع، «امروز با درگیری  منطقه ای 
روبه رو هســتیم که پیامدهای جدی دارد و نیروهای اشغالگر 
اســرائیل باید پاسخ گوی اقدامات خود باشــند». سفیر الجزایر 
ادامه داد «جامعه بین المللی وظیفه دارد اشغالگری اسرائیل 
را مهار کند و از تشدید آن که خاورمیانه را وارد چرخه بی ثباتی 

کرده است، جلوگیری کند».

 چین: اوضاع خاورمیانه شــکننده اســت؛ دربــاره رفتارهای 
اسرائیل نگرانیم

فو کونگ، سفیر و نماینده دائم چین در سازمان ملل متحد 
هم طی سخنانی نسبت به رفتارهای اسرائیل ابراز نگرانی کرد 
و همه را به خویشــتن داری دعوت کرد. به باور ســفیر چین در 
ســازمان ملل، «اوضاع خاورمیانه شکننده است. لذا با هرگونه 
اقدام تهاجمی که صلح و امنیت منطقه را تهدید کند، مخالف 
هستیم». کونگ تأکید کرد «همه طرف ها باید برای تبادل آتش 
حد بگذارند و آرامش به خاورمیانه بازگردانده شــود». نماینده 
چین در ســازمان ملل ادامه داد: آتش بــس در غزه هنوز دور 
از است بوده و قطع نامه های شــورای امنیت سازمان ملل نیز 

نادیده گرفته شده اند.

آمریکا: ایران حملات به اسرائیل را متوقف کند
لینــدا توماس گرینفیلــد، نماینده آمریکا در شــورای امنیت 
ســازمان ملل نیز بار دیگر با اعلام حمایت واشنگتن از اسرائیل 
«در دفاع از خود» بیان کرد «اسرائیل اقدام به حملات هوایی در 
خارج از مناطق مســکونی در ایران کرده است». البته گرینفیلد 
هرگونه مشارکت آمریکا در اقدام نظامی اسرائیل را تکذیب کرد 
و حتی به گفته او «واشــنگتن ســعی کرد عملیات اســرائیل به 
شــکل هدفمند، متناسب و مستقیم جهت کاهش توانایی ایران 
برای تهدید همســایه اش، جلوگیری از حملات بیشتر و کاهش 
خطر تشدید تنش انجام شود». این عضو کابینه دولت دموکرات 
جو بایدن بار دیگر مدعی شــد «ایالات متحده آمریکا در حمله 
اسرائیل به ایران مشارکت نداشــته است و از ایران می خواهیم 
حملات خود به اســرائیل را متوقف کنــد». وی هدف قراردادن 
سایت ها در ایران توسط اسرائیل را به عنوان یک «پاسخ نظامی 
متناسب و مستقیم در دفاع از خود» توصیف و تأکید کرد «هیچ 
گزارشــی مبنی بر آســیب غیرنظامیان وجود نــدارد». گرینفیلد 
خطــاب به شــورای امنیت گفت: «مــا در دفاع از خــود تردید 
نخواهیم کرد. اشتباه برداشت نشود. ایالات متحده نمی خواهد 
شاهد تشدید بیشتر تنش باشد. ما معتقدیم این باید پایان تبادل 

آتش مستقیم بین اسرائیل و ایران باشد».

 روسیه: شورای امنیت باید از سقوط منطقه به جنگ جلوگیری 
کند

واســیلی نبنزیا، ســفیر و نماینده دائم روســیه در سازمان 
ملل نیز در این نشســت اضطراری شــورای امنیت، نسبت به 
«مارپیچ کنترل نشده» خشونت در خاورمیانه به دنبال حملات 
اســرائیل به ایران هشــدار داد و عنوان کــرد «منطقه در حال 
حاضر به دلیل تشــدید خشــونت ها در اطراف نوار غزه برای 
بیش از یک سال بی ثبات شده است». سفیر روسیه در سازمان 
ملل تأکید کــرد «این اولین حمله هوایی اســرائیل نیســت» 
و از اعضای شــورای امنیت ســازمان ملل خواست «حداقل 
تلاش خود را انجام دهند تا اطمینان حاصل شــود که منطقه 
وارد جنگ نمی شــود». دیپلمات ارشــد روســیه در ســازمان 
ملل افزود «اســرائیل طی هفته های گذشــته نیت خود برای 
حمله به ایران را پنهان نکرده اســت. ما به شــدت از افزایش 
تنش ها بین اسرائیل و ایران نگرانیم و خواستار خویشتن داری 
هســتیم». نبنزیا با بیان اینکه «درباره بی اعتنایی اســرائیل به 
جامعه بین الملل نگران هستیم»، از تل آویو خواست اقدامات 
تحریک آمیــز در خاورمیانه را متوقف کند. ســفیر روســیه در 
ســازمان ملل ادامه داد «آمریکا داده هــای اطلاعاتی را برای 
حمله به ایران در اختیار اسرائیل قرار داده است که این اقدام، 

ناقض قوانین بین المللی است».

انگلیس: ایران به حملات اسرائیل پاسخ ندهد
پس از آن نوبت به باربارا وود وارد، سفیر و نماینده انگلیس 
در سازمان ملل رســید که او نیز در این نشست شورای امنیت 
همســو با آمریکا و در حمایت از اسرائیل مدعی شد که «ایران 

نباید به حملات اسرائیل پاسخ دهد».

 فرانسه: باید هرچه سریع تر به آتش بس در غزه دست یابیم
نیکلاس دی ریویر، سفیر و نماینده دائم فرانسه در سازمان 
ملل متحد نیز طی سخنانی بر تحولات لبنان تأکید کرد و با بیان 
اینکه اســرائیل باید نیروهای خود را از لبنان خارج کند، متذکر 
شد «باید هرچه سریع تر به آتش بس در غزه دست پیدا کنیم». 
ســفیر و نماینده ژاپن در ســازمان ملل نیز در نشســت شورای 

امنیت خواستار خویشتن داری همه طرف ها در منطقه شد.

سوریه: شورای امنیت مانع رژیم اسرائیل شود
بعــد از مواضع اعضای شــورای امنیت، دیگــر حاضران 
که شــامل کشــورهای درگیر بود، به طــرح دیدگاه های خود 
پرداختند. همچنان که قصی الضحاک، ســفیر و نماینده دائم 
سوریه در ســازمان ملل نیز در سخنانی تجاوز هوایی اسرائیل 
به ایران را نقض آشکار قوانین بین المللی، منشور سازمان ملل 
متحد و حاکمیت و تمامیــت ارضی ایران خواند و به گفته او 
«این حملــه تأکید می کند که این رژیم تــلاش دارد منطقه را 
وارد یک جنگ گســترده کند». الضحاک با بیان اینکه حملات 
اســرائیل ده ها شــهروند غیر نظامی ســوری را کشــته است، 
تصریح کرد «اقدامات اســرائیل صلح و ثبات منطقه را از بین 
می برد. شورای امنیت باید مانع اقدامات رژیم اسرائیل شود». 
این مقام ســوری اظهارات کشــورهای غربی مبنی بر حمایت 
از حــق دفاع اســرائیل را محکوم و اضافه کرد که اســرائیل 
خــود را از قانــون بالاتر می دانــد و باید به خاطــر اقداماتش 

پاسخ گو باشد».

 عراق: اسرائیل حریم هوایی ما را نقض کرد
نماینده عراق در ســازمان ملل نیز در این نشســت شــورای 
امنیــت، «اقدامات رژیم اســرائیل را محکوم کرد» و یادآور شــد 
«دولت عــراق در نهادهای بین المللی شــکایت خود را پیگیری 
خواهد کــرد». او در عین حال تأکید کرد «اجــازه نخواهیم داد از 
حریم هوایی عراق برای حمله به کشــورهای دیگر استفاده شود 
و اقدام اسرائیل نقض حاکمیت عراق بود. ایران دوست ماست».

سفیر ایران: آمریکا شــریک جرم رژیم اسرائیل است؛ پاسخ ما 
طبق حقوق بین الملل خواهد بود

جلسه شــورای امنیت با طرح مواضع دو طرف اصلی 
درگیر ادامه یافت و ســفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملــل، «حمایت بی قید و شــرط ایــالات متحــده آمریکا از 
رژیم اســرائیل، همراه با مانع تراشــی آن در انجام وظایف 
شــورای امنیت به عنوان یکی از اعضــای دائم را از عوامل 
وقیح تر شدن این رژیم دانست تا صهیونیست ها به جنایات 
و تجــاوزات خــود در غزه و لبنــان، و اکنون علیــه ایران، 
ادامــه دهد و به  طــور جدی صلح و امنیــت منطقه ای را 
تضعیــف کند». بــه گزارش ایرنــا، امیرســعید ایروانی در 
نشســت عصر دوشــنبه به وقــت محلی شــورای امنیت 
افزود «تجاوزات رژیم اســرائیل علیه ایران آشــکار و مکرر 
اســت. این حمله تهاجمی، بخشــی از الگوی گسترده تر و 
مســتمر تجاوز و مصونیت بی حدی است که رژیم اسرائیل 
برای بی ثبات کــردن منطقه ادامه می دهد، به ویژه از طریق 
تجاوزات مداوم، پاک ســازی قومــی و جنایات جنگی علیه 
مردم فلسطین و لبنان». این دیپلمات کشورمان، «تجاوزات 
رژیم اســرائیل را به شــدیدترین وجه ممکن محکوم کرد و 
اقدامات خصمانه رژیم اسرائیل را نقضی آشکار و خطرناک 
از حقوق بین الملل و منشور ســازمان ملل متحد دانست، 
به ویژه اصل حاکمیت و تمامیت ارضی و ممنوعیت تهدید 
یا اســتفاده از زور علیه حاکمیت کشــورها. به گفته سفیر 
و نماینده دائم ایران در ســازمان ملــل، «این اصول صرفا 
ایده های انتزاعی نیستند؛ بلکه پایه های اساسی هستند که 

صلح و ثبــات بین المللی بر 
دیپلمات  است».  استوار  آنها 
ارشد جمهوری اسلامی ایران 
در ســازمان ملل، مواضعش 
را این گونــه ادامه داد «ایفای 
در  متحــده  ایــالات  نقــش 
از  اســرائیل  رژیم  تجــاوزات 
طریق ارائــه تخصص فنی و 
نظامی  پیشرفته  سیستم های 
به این رژیم، صهیونیســت ها 
را بیشتر تحریک و وقیح کرده 
تا حمــلات تجاوزکارانه خود 
ایران انجــام دهد؛  را علیــه 
متحده  ایالات  دولت  بنابراین 
در تجــاوزات رژیم اســرائیل 

جــرم»  «شــریک 
اســت و عواقــب 
آن را نیــز متحمل 

خواهد شد». 

ایروانــی:  امیرســعید 
اسرائیل  رژیم  تجاوزات 
علیــه ایــران آشــکار 
و مکــرر اســت. ایــن 
حمله تهاجمی بخشــی 
گســترده تر  الگــوی  از 
و  تجــاوز  مســتمر  و 
مصونیت بی حدی است 
که رژیم اســرائیل برای 
منطقه  بی ثبات کــردن 
ادامــه می دهد، به ویژه 
تجــاوزات  طریــق  از 
مداوم، پاک سازی قومی 
و جنایــات جنگی علیه 
مردم فلسطین و لبنان»

کورش؛ از افسانه
 تا واقعیت

احمد مسجد جامعی

ادامـه در 
صفحه

۳


